УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«25»  ноября  2016 г.                                                                                   №  751

 Об итогах муниципального этапа ежегодного
 детского областного конкурса художественного
 чтения «Здесь моя тяга земная…»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального района «Новооскольский район»  №681   от 28 октября 2016
г. «О проведении муниципального этапа ежегодного детского областного
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»  и с  целью
формирования у детей и подростков патриотических чувств, любви к
русскому языку и отечественной литературе 25 ноября 2016 года был
организован  и проведен  муниципальный этап областного конкурса
художественного чтения  «Здесь моя тяга земная…»
В конкурсе принимали участие обучающиеся 5-11 классов из 19
образовательных учреждений района в трех возрастных категориях:

 Младший школьный возраст (5-6 классы);
 Средний школьный возраст (7-8 классы);
 Старший школьный возраст (9-11 классы).

В двух номинациях:
 Декламация прозаических произведений;
 Декламация поэтических произведений.

Работы участников оценивало жюри в составе:
Пуль Татьяна Владимировна – директор МБУДО «Дом детского
творчества Новооскольского района Белгородской области»
Ермолаева Ирина Юрьевна – методист МБУДО «Дом детского творчества
Новооскольского района Белгородской области»
Фролова Елена Петровна - учитель МБОУ «СОШ№3»;
Кумова Елена Николаевна – библиограф Центральной детской библиотеки;

Калугина  Маргарита Васильевна – учитель МБОУ «Киселевская ООШ»;
Пупынина Елена Анатольевна – руководитель народного театра «Раек»;
Голотовская Елена Ивановна – педагог дополнительного образования
МБУДО «СЮН», член союза журналистов;
Андросюк Любовь Валентиновна – учитель МБОУ «Старобезгинская
СОШ»,
Виниченко Любовь  Васильевна – учитель МБОУ «Беломестненская
СОШ».
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа ежегодного  детского областного
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»
2. Признать победителями и призерами муниципального этапа ежегодного
детского областного конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга
земная…» следующих обучающихся:
Номинация «Декламация поэтических произведений» младший
школьный возраст:
I место - Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Наталья
Георгиевна;
II место - Бакулина Валерия, МБОУ «СОШ №3», рук. Гревцева Ольга
Викторовна;
III место – Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко
Елена Борисовна;
III место - Самороковская София, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.
Томилина Наталья Александровна;

Номинация «Декламация поэтических произведений» средний
школьный возраст:
I место – Сасалина Анастасия, МБОУ  «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева
Татьяна Павловна;
II место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
II место – Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
III место – Мурадова Динара, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко
Валентина Григорьевна;
III место - Профир Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко
Валентина Григорьевна;
Номинация «Декламация поэтических произведений» старший
школьный возраст:
Гран-при – Андрианова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
I место – Горбатовская Дарья,  МБОУ  «Старобезгинская СОШ», рук.
Андросюк Любовь Валентиновна;

II место – Малышева Алина, МБОУ  «Дом детского творчества», рук.
Панкратова Татьяна Григорьевна;
II место - Голотовская Анна, МБУДО «Станция юных натуралистов», рук.
Голотовская  Елена Ивановна;
III место – Бутейко Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков
Надежда Алексеевна;
III место - Сушкова Мария, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильева;
Номинация «Декламация прозаических произведений» младший
школьный возраст:
I место – Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
II место  - Скорик Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Булгакова
Елена Леонидовна;
III место –Ушакова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ»,  рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
Номинация «Декламация прозаических произведений» средний
школьный возраст:
I место –Левчук Валерия, МБУДО «Дом детского творчества», рук.
Панкратова Татьяна Григорьевна;
II  место - Самойленко Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева
Татьяна Павловна;
III  место - Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук.  Немцева
Ирина Михайловна;
Номинация «Декламация прозаических произведений» старший
школьный возраст:
I место - Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
II место- Белашова Алена, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильевна;
III место - Рудавина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.
Шевченко Валентина Дмитриевна;
III место – Бельченко Валентина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.
Лобанина Наталья Александровна;
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения
педагогов итоги муниципального этапа ежегодного  детского областного
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»
4. Для участия в областном ежегодном  детском конкурсе художественного
чтения «Здесь моя тяга земная…» направить следующих обучающихся:
1. Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Наталья
Георгиевна;
2.  Сасалина Анастасия, МБОУ  «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева Татьяна
Павловна;

3. Андрианова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко
Любовь Васильевна;
4. Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина Маргарита
Васильевна;
5. Левчук Валерия, МБУДО «Дом детского творчества», рук. Панкратова
Татьяна Григорьевна;
6. Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко
Любовь Васильевна;
5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом
детского творчества»  Пуль Т.В.

Начальник
 управления образования                                                     Ю.Нехаев

Приложение 1
к  приказу управления образования

                                                                                      от «25» ноября 2016  №751
Протокол

проведения муниципального этапа ежегодного  детского областного
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»

Номинация «Декламация поэтических произведений» младший
школьный возраст:
I место - Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Наталья
Георгиевна;
II место - Бакулина Валерия, МБОУ «СОШ №3», рук. Гревцева Ольга
Викторовна;
III место – Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко
Елена Борисовна;
III место - Самороковская София, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.
Томилина Наталья Александровна;
4 место - Ушакова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко
Любовь Васильевна;
4 место - Минх Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Потапова
Галина Владимировна;
5 место - Фиронова Татьяна, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова
Светлана Геннадиевна;
5 место - Ерошенко Кристина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова
Наташа Николаевна;
5 место - Вялых Иван, МБОУ «СОШ №4», рук. Немешайлова Галина
Александровна;
5 место - Потехин Даниил, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Булгакова
Елена Леонидовна;
6 место – Дворяшина Софья, МБОУ  «СОШ №4», рук. Еремина Людмила
Геннадьевна;
6 место - Дубинина Диана Игоревна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук.
Задорожная Виктория Викторовна.

Номинация «Декламация поэтических произведений» средний
школьный возраст:
I место – Сасалина Анастасия, МБОУ  «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева
Татьяна Павловна;
II место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
II место – Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;

III место – Мурадова Динара, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко
Валентина Григорьевна;
III место - Профир Никита, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко
Валентина Григорьевна;
4  место – Назина Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Прокопенко
Татьяна Викторовна;
4 место – Сафошина Юлия, МБУДО «ДДТ», рук. Панкратова Татьяна
Григорьевна;
5 место - Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Еремина
Наталья Сергеевна;
5 место - Прокопенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова
Наташа Николаевна;
5 место - Соляникова Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко
Елена Борисовна;
6 место - Панков Вадим, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус»,
рук. Тарасова Елена Николаевна;
6 место - Доронов Иван, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко
Елена Ивановна;
7 место - Романенко Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Гревцева Ольга
Викторовна;
8 место - Швецов Кирилл, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Немцева Ирина
Михайловна.
Номинация «Декламация поэтических произведений» старший
школьный возраст:
Гран-при – Андрианова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
I место – Горбатовская Дарья,  МБОУ  «Старобезгинская СОШ», рук.
Андросюк Любовь Валентиновна;
II место – Малышева Алина, МБОУ  «Дом детского творчества», рук.
Панкратова Татьяна Григорьевна;
II место - Голотовская Анна, МБУДО «Станция юных натуралистов», рук.
Голотовская  Елена Ивановна;
III место – Бутейко Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков
Надежда Алексеевна;
III место - Сушкова Мария, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильева;
4 место - Кузьминова Виктория, МБОУ «СОШ №4», рук. Еремина Людмила
Геннадьевна;
4 место - Коробова Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко
Валентина Дмитриевна;
4  место – Локтенко  Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук.
Подорванова Лилия Николаевна.
Номинация «Декламация прозаических произведений» младший
школьный возраст:

I место – Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
II место  - Скорик Полина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Булгакова
Елена Леонидовна;
III место –Ушакова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ»,  рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
4 место – Удовенко Виоллетта, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Немцева
Ирина Михайловна.
4 место – Товмасян Эвелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ, рук. Потапова
Галина Владимировна.
Номинация «Декламация прозаических произведений» средний
школьный возраст:
I место –Левчук Валерия, МБУДО «Дом детского творчества», рук.
Панкратова Татьяна Григорьевна;
II  место - Самойленко Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева
Татьяна Павловна;
III  место - Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук.  Немцева
Ирина Михайловна;
4 место - Остапенко Лариса, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова
Светлана Генадиевна;
5 место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана
Николаевна;
5 место - Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа
Николаевна.
Номинация «Декламация прозаических произведений» старший
школьный возраст:
I место - Явлученко Анастасия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко Любовь Васильевна;
II место- Белашова Алена, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера
Васильевна;
III место - Рудавина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.
Шевченко Валентина Дмитриевна;
III место – Бельченко Валентина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.
Лобанина Наталья Александровна;
4 место - Кравцов Сергей, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Скрынникова
Ирина Александровна.